2

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Красногорский
 Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4-ый                                                              пгт. Красногорский
Сессия  52-ая                                                              «12» октября 2023 года № 215

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 10.03.2022 г. № 139 «Об утверждения индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Собрание депутатов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 10 марта 2022 г. №139 "Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл" следующие изменения:

1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района республики Марий Эл изложить в новой редакции:
1. Поступление в  контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства на территории городского поселения Красногорский и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, при наличии двух и  более фактов, зафиксированных в течение года, предшествующего дню получения вышеуказанных сведений.
2. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
3. Получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, проведении работ без ордера (разрешения) на их проведение.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и подлежит обнародованию после его принятия и подписания в установленном порядке.

Глава городского поселения Красногорский
Председатель собрания депутатов                                           Ю.Г.Шишкин

ÐÅØÅÍÈÅ

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

ã

îðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé

Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë

Ñîçûâ 4

-

ûé

ïãò. Êðàñíîãîðñêèé

Ñåññèÿ  52

-

àÿ

«12» îêòÿáðÿ 2023 ãîäà

¹

215

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

îò

10.03.2022

ã. ¹ 1

3

9

«Îá óòâåðæäåíèÿ

èíäèêàòîðîâ ðèñêà íàðóøåíèÿ

îáÿçàòåëüíûõ òðåáîâàíèé, èñïîëüçóåìûõ äëÿ îïðå

äåëåíèÿ

íåîáõîäèìîñòè ïðîâåäåíèÿ âíåïëàíîâûõ ïðîâåðîê ïðè îñóùåñòâëåíèè

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ

â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà

íà òåððèòîðèè

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë

»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ â ñîîòâåòñ

òâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì íîðìàòèâíî

-

ïðàâîâûõ àêòîâ ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êðàñíîãîðñêèé Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé

Ýë, ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 31.07.2020 ã. ¹ 248

-

ÔÇ "Î

ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è

ìóíèöèïàëüíîì êî

íòðîëå â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè"

, Ñîáðàíèå

äåïóòàòîâ

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êðàñíîãîðñêèé

Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé

Ýë

ÐÅØÈËÎ:

1.

Âíåñòè â Ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êðàñíîãîðñêèé Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé

Ýë îò

10 ìàðòà 202

2

ã. ¹

139

"Îá óòâåðæäåíèè

èíäèêàòîðîâ ðèñêà

íàðóøåíèÿ îáÿçàòåëüíûõ òðåáîâàíèé, èñïîëüçóåìûõ äëÿ îïðåäåëåíèÿ

íåîáõî

äèìîñòè ïðîâåäåíèÿ âíåïëàíîâûõ ïðîâåðîê ïðè îñóùåñòâëåíèè

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë

" ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.

Ïåðå÷åíü èíäèêàòîðî

â ðèñêà íàðóøåíèÿ îáÿçàòåëüíûõ

òðåáîâàíèé, ïðîâåðÿåìûõ â ðàìêàõ îñóùåñòâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

êîíòðîëÿ â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êðàñíîãîðñêèé Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ðåñïóáëèêè Ìàðèé

Ýë èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

:

1.

Ïîñòóïëåíèå â  êîíòðîëüíûé îðãàí îò îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé

âëàñòè, îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, þðèäè÷åñêèõ ëèö,

îáùåñòâåííûõ îáúåäèíåíèé, ãðàæäàí, èç ñðåäñòâ ìàññîâîé èíôîðìàöèè